Q clerici sunt funiculi hereditatis xpi. xij. q. i. clericus.

Heremita sunt heremite qui vere et pure solitariam vitam ducunt. xvi. q. i. qui vere.

Q Jobanes baptista fuit de vita heremita. ij. q. vij. c. vi. s. ite Jobanes.

Q heremita vita vera ac pura digna honore iudicatur. xvi. q. i. qui vere.

Q heremite ne videantur esse acephali debent subesse epis. xxiij. di. nulla. et. c. se. xi. q. iij. si autem.

Q heremite videntur privilegio clericali. sic alij religiosi. xv. q. i. qui vere.

Q heremita potest habere proprium et condere testamentum. xix. q. iij. perlatu. s. contra.

Q heremite ratione proprii imperfectiores sunt monachis. quibus proprium non licet habere. xix. q. iij. perlatu. s. contra.

Heresis heresis grece ab electo dicitur quod seorsum ea disciplina quam sibi unusquisque eligit putat esse meliorem. xxiij. q. iij. heresis.

Q prima heresis occasione corporis xpi et sanguinis orta est in discipulis. de co. di. ij. prima.

Q post illam arriana que ponebat maioritatem gradus in personis orta est in clericis. xvi. di. sexta synodus. s. prima.

Q tunc christianitas in diversas hereses facta est quando propter fidei persecutores episcopi ad concilia celebranda in vnum non poterant convenire. xv. dist. canones.

Q diversitatem heresim et multipliciter earum habes. xxiij. q. iij. quidam autem heretici. per totum.

Q inter heresim et scisma est ista differentia videtur. quod heresis est in perversa doctrina: sed scisma in separatione ab ecclesia. xxiij. q. iij. inter scisma.

Q largo modo simoniaca pravitatis dicitur impia heresis. i. q. i. quisquis. c. euz li queat. et. c. eos.

Q simoniaca heresis ortu habuit tempore apostolorum. i. q. i. fertur.

Q divina providentia diversi erroris hereses esse permittit ut fideles astutiores reddantur. xxiij. q. vi. c. vi.

Q nullus peccatus est gravior heresi. xxiij. q. vij. quid in omnibus. xxiij. q. iij. quid autem. xxiij. q. ij. primum.

Q an gravior peccat qui heresim incurrit ignorans an qui sciens avaricie deservit. vi. q. i. qro.

Q p nullo alio quam per heresim papa potest conveniri. xl. di. si papa.

Q hereticus est qui falsas ac novas opinioniones gignit vel sequitur. xxiij. q. iij. hereticus.

Q hereticus est qui aliter scripturam sacram intelligit quam sensus spiritus sancti flagitat. xxiij. q. iij. heres. xxxviij. di. q. iij.

Q hereticus est qui percussus est ab unitate ecclesie. iij. q. iij. c. i. et se.

Q hereticus est qui in una heresim damnata incidit. xxiij. q. i. acarius.

Q hereticus dicitur non qui errat sed qui errorem contumaciter defendit. xxiij. q. iij. qui in ecclesia.

Q hereticus dicitur hereticus. i. q. i. quisquis.

Q tem qui Romanam ecclesiam negat esse caput ecclesiarum et qui auctoritatem eius derogat est hereticus. xxiij. di. omnes. circa fi.

Q hereticus defendit non solum hereticus sed heresiarcha dicitur est. xxiij. q. vi. qui alio.

Q presumptio sensus proprii via est ad heresim. xxiij. q. iij. quid autem.

Q qui in expositione scripture locum temporis personam non attendit. de facili in erroris laboribus cadit. xxiij. di. sciendum.

Q non sunt inter hereticos computandi qui errorem ab alijs recipiunt parati sunt postponere. xxiij. q. iij. dixit.

Q sicut ipsi heretici damnati sunt ab ecclesia sic et scripture eorum. xv. di. in primis. s. montanus.

Q heretici excommunicati sunt ipso iure. xxiij. q. i. acarius. et. ij. c. se.

Q post mortem excommunicati. xxiij. q. ij. sa ne. pfer. p. totum. c.

Q consortiis et communio sunt fugienda. xxiij. q. i. aduocavit. et. c. se. et. q. iij. clericus.

Q hereticos conventicula et celiabula sunt appellanda. xxiij. q. ij. clericus.

Q sacramenta hereticorum in forma ecclesie tradita sunt bona: quod non sunt humana sed divina. xxiij. q. iij. quid faciet.

Q sciens non debet ab ipsis etiam in necessitate sacramenta recipi. xxiij. q. i. si que forte. et duo. c. se.

Q nec danda sunt ipsis a catholicis sacramenta. xxiij. q. ij. nec quit.

Q hereticus non habet salutem in senec potestatem in alijs. xxiij. q. i. quodcumque. et. c. ubi.

Q tem qui non potest extra fideles testificari. ij. q. vij. non potest. et. c. pagani.

Q nec ipsos accusare potest nec iudicare. iij. q. i. c. i. xv. q. i. omne.

Q nec excommunicare potest nec condemnare. xxiij. q. i. ait. et. ij. c. se.

Q hereticos accusare etiam infames persone potest. vi. q. i. nos. s. sed licet. et. c. se.

Q hereticus hereticum excommunicare potest. non catholicum. xxiij. q. i. mramur. s. i.

Q hereticus excommunicatus ab heretico propter crimina a catholicis propter detestatos culpe non est recipiendus. xxiij. q. i. quisquis. et. c. se.

Q reges et principes terre debent hereticos persequi et habent ecclesiam tueiri. xxiij. q. iij. non inuenitur. et. c. sicut excellentiam.

Q heretici sunt cogendi et compellendi ad fidem quam reliquerunt receptores. xxiij. q. iij. nimium. vsq. ad finem questionis.

Q tem possunt compelli per rerum temporalium spoliationem. viij. di. quo iure. post me. xxiij. q. iij. ipsa pietas. et. c. quis peccat.

Q sunt cogendi vel domandi per corporalem punitionem. xxiij. q. iij. displicet. et. c. se. et. q. v. c. i. et. ij. c. se.

Q in persecutione eorum non ad res eorum sed ad salutem respectus est habendus. xxiij. q. iij. ipsa pietas. in fi.

Q inventor heresis et imitator pari damnatione plectuntur. xxiij. q. i. c. i.

Q redeuntes debent recipi cum scriptura que

continet detestationem preteriti erroris: et vere fidei confessionem. i. q. vij. si qui voluerint. c. quoties. et. c. maximum. et c. sequenti. xxvi. q. vi. his qui tempore. in fi. de pse. di. ij. ego berengarius

Q redeuntes ad pristina dignitate non admittuntur de iuris rigore. i. q. vij. c. i.

Q humiliter redeuntes ad pristina dignitate restituntur: de benignitate ecclesie. i. q. vij. puenientibus. et. c. didici. et c. maximum. xxiij. q. iij. ipsa pietas.

Q redeuntes non promouentur ad maiores dignitates. xxiij. di. nos. i. q. vij. saluberrimum.

Henricus Henricus primus imperator privilegium renuncians quod Romani pontifices propter scismatibus et hereticos contulerant imperatoris superpositionem et super investituris episcoporum. xxiij. di. constitutio. s. ex bis.

Historio historio ad accusandum non admittitur: quia infamis est. iij. q. i. diffimus.

Q clerici maxime in sacris constitutis in coniugijs ubi historiones sunt non debent interesse. xxiij. di. psibiteri

Q historiones prohibentur ad ordines promoueri. xxiij. di. mariti.

Q nec eucharistia in tali statu manentibus dari debet. de cose. di. iij. p dilectione.

Q historionibus propter suum officium res suas date peccatum est immaniter. lxxxvi di. donare.

Holocaustum holocaustum spirituale est ieiunare: elemosinam dare: pudiciam pollicere. xxiij. q. i. odi et peccati.

Homicidium homicidium tres habet species: sunt enim homicidia interfectores: detractores. et odium habentes. de pe. di. i. homicidiorum. et. iij. c. se.

Q prime speciei homicida est qui non tantum facto sed etiam consilio vel fraude aliquem occidit. de pe. di. i. pculose. et. c. noli.

Q oes vulnerates tandem mortuum vel consilium vel auxilium prebentes: homicidia iudicantur. xxiij. q. vij. c. vi. xxxij. q. ij. aliquando.

Q non habens publicam administrationem si maleficum vel qualemcumque criminofum interfecerit homicida iudicabitur. xxiij. q. vlti. quicumque peccat. et. q. iij. ille gladius.

Q ille minister est homicida qui sponte sua illum occidit quem scit etiam a iudice occidendum. xxiij. q. v. cum minister.

Q homicida est qui abortum vivetis a sepe curat. xxiij. q. ij. quod vero.

Q tem qui sibi volu tarie membra virile absciderit. lv. di. si quis semet.

Q quicumque qualicumque modo se occiderit homicida iudicatur. xxiij. q. iij. displicet. post me. q. v. si non licet. p. to. c.

Q videtur quod propter piculum castitatis licet seipsum occidere. xxiij. q. v. non est.

Q Sampson qui seipsum occidit cum alijs per instinctum spiritus sancti de crimine excusatur. xxiij. q. v. si non licet. ante fi.

Q p illis qui suspensus homicida sunt non est orandum: nec sunt cum fidelibus sepe liendi. xxiij. q. v. placuit ut hi.

ad homicidium miscere se cum alijs qui
liber debet formidare. xxij. q. viij. si
more longobardoz.
Nulla lex innocentē occidere cōcedit
xxij. q. v. si nō licet.
homicida maxime clericoz p iudices
seculares sunt ventilanda. xxij. q. v.
sunt quedam.
principi vel iudici iuste officium exer-
centi homicidium ad culpā nō imputat
xxij. q. ij. noli. et. c. sequē. q. v. d oc-
cidendis. et. c. miles. et. iij. c. se. et. c.
nō frustra. et. v. c. se.
rerū nō iudex sed lex occidit. et si par-
cit ptempoz est legis. xxij. q. v. mi-
les. et. c. iudex. et. c. se.
pimere malos aucte principis nō est
cōmittere homicidium. xxij. q. vi. qui-
cūq; pcurit. et. q. v. miles.
sancti patres zelo iusticie occidendo
merebant. xxij. q. iij. ea vindicta. et
q. v. remittunt. q. viij. legi. et. c. se.
cū impius interficit xps dilatat quia
abominatio abolet. xv. q. i. nec isq.
excōicatos zelo iusticie occidēdo ho-
micidium non incurrit. xxij. q. v. excō-
municatorum.
ad depressionē inimicorū xpi licet cle-
rico hortari laicos: nec ex hoc homi-
cida reputatur. xxij. q. viij. igitur. et
ix. c. sequen.
clericus nō debet eē iudex i causa san-
guinis: q; ex hoc efficit irregularis. l.
dis. miror. et. iij. c. se. et. c. de his cleri-
cis. et. c. studeat.
furioso vel mente alienato homicidi-
um ad penā nō imputatur. xv. q. i. il-
lud. s. vt itaq; in fi. et. c. aliq; et. c. q
si quis insanens.
nec pure casuale homicidium q; ad
penitentia imputat. l. di. bi qui arbor-
rem. et. c. se. xv. q. i. nec is. et. c. si q;.
xxij. q. v. de occidendis.
nec casuale imputat homicidium quā-
tum ad irregularitates. l. di. clerico.
et. c. sequenti. et. c. eum qui. et. c. bi q
arbozem.
p homicidio involuntario vbi suffi-
ciens cautela nō adhibetur fm magis
et minus leuioz tamē q; pro alio ho-
micidio pnia est impoēda. l. di. de cle-
ricis bis. et. c. studeat. et. iij. c. se. xv.
q. i. c. si quis nō.
vbi p culpā quis in necessitate homi-
cidij venit de homicidio nō excusat.
xv. q. i. illud. s. itaq;
vbi sine culpa quis ad necessitate p-
uenit homicidij non imputatur. l. dis.
sepe.
tem si dedit operam rei licite et omnē
cautelam adhibuit: nō imputatur. l.
di. bi qui.
cū quis defendēdo se vel sociū homi-
cidij pmittit minus imputat. xxij. q.
v. nō est iniquitatis.
interpretatiue homicida dicitur qui cum
possit fame morientib; nō succurrit.
lxxxvi. di. pasce. vi. q. i. decime. in fi.
pastor cū delinquētes nō arguit ipos
tacēdo occidit. xliij. di. ephesiq;
qui res epi vel ecclesie rapit homici-
da iudicabit. xij. q. ij. qui christi. et. c.
qui abstulerit.
negās pniā mortē homicida dicit